
2020年10月吉日 

2020年度補聴器講習会中止 と 日耳鼻救済対応 のお知らせ 

 

拝啓 秋涼の候、先生方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染症（COVID-19）拡大防止に伴い、2020 年度栃木県補聴器講習会は中止と

いたします。 

また日耳鼻より、補聴器相談医制度における以下の救済対応が決まりましたので、お知らせします。 

敬具 

記 

 
１． 2021年度更新予定者の単位取得期限の１年間の延長について 

2021 年度更新予定の先生におかれましては、講習会の受講について難しい状況があり、更新のため単

位数が不足することが予想されますので、 単位取得期限の１年間の延長を認めることになりました。 

 

２． 日耳鼻主催の「補聴器相談医更新のため講習会 」開催について 

更新のための単位を取得できる場として、2021 年１月24 日（日）13 時 30 分～16 時 40 分に『社会医

療部全国会議』（於 東京都）にあわせて、日耳鼻主催の「更新のための講習会」を開催します。詳細は別

紙（補聴器相談医更新のための講習会（WEB 開催）のお知らせ）、もしくは日本耳鼻咽喉学会の HP

（http://www.jibika.or.jp/members/iinkaikara/fukusi_hochoki.html）をご参照ください。 

 

済生会宇都宮病院耳鼻咽喉科  

栃木県補聴器キーパーソン 

新田清一 


